
Estado do Pará
GOYERNO MT]NICIPAL DE ITAITUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

EXTRATO DE CONTRÂTO

CONTRATO N'...........: 20 | 7 047 3

ORf GEM.....................: TOMADA DE PREÇOS N' 002l2ol'7 -TP

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE 11'AITUBA

CONTRATADA(O).....: G R DE OLIVEIRA CHAVIER SERVIÇOS EIRELI ME

O8JETO............,...,,....: CONTRATAÇÀO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÀO DE UMA PONTE EM
MADEIRA DE LEI COM ESTACAS CRAVADAS NO INTERIOR DO MUN]CIPIO DE ITAITUBA.

vALOR TOT4L................:
setenta e três centavos)

RS 589.265,73 (quinhentos e oitenta e nove mil, duzentos e sessenta e cinco reais e

PROGRÁMA DE TRABALIIO.......: Exercicio 2017 Projeto 1213.2U820725.1.025 Construção, Ampliação e

Recuperação de Estradas Vicinais, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, Subelemento
4.4.90.51.99, no valor de R§ 589.265,73

VIGÊNCI4........ ...........:26 de Julho de 2017 a25 de Outubro de 2017

DATA DA ASSINATURA.........: 26 de Julho de 2017

ROD. TRANSA}IAZONICA C/ IO'RUA ÂNEXO AO GINASIO MU\-.



Pará, 0.3 de Agoslo dc l017 . Diâio Oficial dos Municipios do Bstado do Pará ' ANo Vltl I N' I-ll9

Art. l'- - Esta Resolução enüará em vigor na dala de sua publicação,
Íevogando-se as disposiçôes em contrário.

JOSÀIÁS LIMA DE OLIWIRÀ
Presidenle do Conselho Municipal de Saúde de Ilaituba-PA

Homologo a Resolução do CMSI N".02?/2017 de 02 de agosto de
2017.

h,VÁX PRADO CUSTÓDIO
Secretário Municipal de Sâúde de Itaituba-PA

Publicâdo por:
Jane Eire Sllvâ Botelho

Código Identificador:DIi?8BiD0

I-UNDO MUs-ICIPAI DE ÂSSISTÊn-CIA SOCIAL DE
ITAITUBA

AVISO DE LrCIrAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 066/20I7-PP.
Objelivo: Aquisição de gederos alimenticios complementar para süp r
a demanda do Fundo Municipal de Assistência Social. Tipo: Menor
Preço por item. Data de Abertura: l5/08/2017, as 09:00h. -
Informações: DICOM, Fone: 093 981247305 Email:
lisitr0lT.itb(a?gmail.com, localizada ROD. TRANSAMAZONICA
C/ ICRUA ANEXO AO CINASIO MUNICIPAL

Itailuba-PA

RONÍSON ÁGUIÀR HOLANDA,
Pregoeiro

\{L-NICIPIO DE ITÀITUBA
EXTRA.TO Df CONTRATOS

ORIGEII; Pregâo n' 050/2017-PP, objeto: Âquisiçâo de arame,

barra de ferro, cantoneims, chapas, perfil. telha galva[izada e tubo
induslrial pam suprir a demanda programada da Secretaria Municipal
de Infraestrutura do Mu clpio de ltaituba; cotrtratatrte: Prefeitum
Municipal de Ilaitubâ; contrato Í': 20170469, coDtret.da: L da C
Correia- IIPP no valoÍ rotrl: R$ 175.120,00: contÍâto üo:20I70,+70,
contmtada: Jade Engenharia IND e Comercio de EstrutuÍas
Metálicâs LTDA no vâloÍ total: R§ 694.977,00; vigênciâ: 2l de
julho de 2017 a 3l de dezembro de 2017r datâ dâ âssinatuÍa: 2l de
julho de 2017.

Publicado por:
Cleme da Silva Saítos

Código ldentifi cador: I 3DE?3 lB

\ÍL\ICIPIO DF: IT \ITTJBA
EXTR TO DE CO\TRATOS

ORICIM; Tomada de Prcço 11'001/2017-TPi objeto: Contra.aÇão de

empresa para construçâo de pontes em madeira de lei com estacas

cmvadas no interior do Município de ltêitubai contratante: PÍefeitura
Municipal de ltaituba; contrato li'. 20170474; cootrstada: C R de

Olivei.a Chavier Serviços EIRELI ME no valoí total: R$ 705.001,56;
vigêíciâ: 26 de julho de 2Ol7 a 28 de agoslo de 2017; dât, da
assinatura: 26 dejulho de 2017.

Publicâdo por:
Cleane da Silva Santos

CMigo IdetrtiÍicsdor:6254D00i

-\1L\ICÍPIO DE I I'AITT]BÂ
EXTRÁTO DE CON'IRA'I'OS

oRIGEM; Tomada de Preço n" 002/2017-TP, objêto: CoÍtrataçâo de

empÍe§a para construçâo de uma pont€ em madeira de lei com estacas

oravadas no interior do Município de Itaifuba; contratante: Prefeirura
Municipal de hailLrba; contÍato n':. 2017M'73; cotrtratadâ: C R de

Oliveira ChavicÍ Serviços ÊlRELl ME no valor total: R$ 589-265,71;

Íigônciâ: 26 de -iulho dc l0l7 a 25 de outubro de 2017. <lata tla
assitratura:26 dejulho de 1017.

Publicâdo por:
Cleane dâ Silva Sântos

Código Identiíicador:DgE7 I 2D]

MUNICíPIo DI] I I'AII'UBA
AVISO T'E I,ICITAÇÃO

EXTRATO Dtr CONTRATOS
ORIGEMi Pregão n'049/2017-PP, objeto: Aquisiçâo de piçârrâ pâra

atendcr a demanda do programa da Secretaria Municipal rle
Inliaestrutura; coítratâDts: PÍefeitura Municipal de Ilaituba;
contrrto nn: 201704ó81 contrztada: G R de Oliveira Chavicr
Serviços EIRELI ME ío valor totâl: RS 2.700.000, 00; ügênciâ: l9
de julho de 2011 a 3l de dezembrc de 2017; data da âssinaturr 19

dcjulho de 2017.
Pubücado por:

Cleane da Silva Santos
Código Ideítifi câdortD28842E7

GÂBI\f,TE, DO PREFEITO
DECRETO \" O.íI. D[, 3I DE JULHO DE 2OI7

RECULAMENTA AS REGRÂS E
PROCEDIMENTOS DO RECIME JLRiNICO DAS
PARCERIAS CELEBRADAS NO ÂMBITO DÂ
ADMINISTRAÇÀO PÚBI,ICA DIRFTA E

INDIRETA DO MLNICIPIO DE MARÁBA, NOS
TERMOS DA LEI FEDERAL N' I3.OI9. DE 3I IJE
JULHO DE 2014. E DÁ OTJTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeiúo Mu-nicipll de MrrrbÁ, Eslado do Paú, no uso das

atribuições legais co[feridas pela Lei orgânica do Municlpio de
Maràbá.
Considerando o que dispôe a Lei FedeÍal nn 13.019, de 31 dejulho de
2014, que determina as regiras e procedirlrentos adotados referente às

pârcgrias celebmdas no âmbito federal;
Conslderando a necessidade de regulamentar as regr:Ls e

plocedimentos do regime jurldico das pârcerias celebmdas no âlnbito
municipal.
DECRETA:
ArÍ. l'. Fica reeulamentada a aplicação da l,ei Federal n' 13.019, de

3l de julho de 2014. no âmbito da Administraçâo Pública Direta €

Indireta do Município de Marabá.

CA"ÍTUI,O I
DISPOSIÇÕES INICIAIS
Art. 2'. As parceÍias celebÍadas entre a AdministrâÉo Pública
Municipal e as OrgaDizáções dâ Sociedade Ciül (OSC) rerão por
objeto a execução de âtividades ou projetos e serão fomràlizadas por
meio de:
I - Tcrmo de Fomcnto ou Tcrmo de Colaboração, quando houvcr
transferência de recuro fi nanceiro:
ll - Acordo de Cooperaçào, quaDdo a parceria nào envoller a

transferêDcia de recu$o finarlceiro.

§ l'O Termo de Fomento seÍá adolado paÉ a consecuçào de planos
de trabalhos cuja concepção seja das orgaDizações da sociedade civil,
com o objedvo de iDcentivar projetos por elas criados ou
desenvolvidos.

§ 2'O Termo de ColâboÉçâo seú âdotado para a consecução de
planos de trâbalho cuja soncepçào seja da Administraçâo Municipal.
com o objetivo de executar projetos ou atividades por ela criados ou

desenvolvidos.
ÀrÍ. 3". A Adminisftaçâo Municipal adotaÍá procedimentos para

ôrientar e fâcilitâr a realização de pdcerias e estabelecerá, sempre que
possivel, critéios para defrn objetos, metas, custos e indicadores dc
aval iaçào de resuft ados.

1!,1*1{.diariomunicipal.coIIl. br,/Íàmep

Prrbticado por:
Clcane da Silva Santos

Círdigo Identificâdor: D[3 36.181

ESTADO DO PAR{
PREFEITURÁ MUIqCIPAL DE }IARABÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PR-EFEITURA MUNICIPAL DE ITÀITUBA

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

v Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de aviso e publicaçôes dessa

Municipalidade o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato n" 20170473 , firmado entre a PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAITUBA e G R DE OLIVEIRA CHAVIER SERVIÇOS EIRELI ME, referente ao processo

licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, n' 002/2017-TP.

IT Julho de 2017

ASSIS ALVES
icitação

Presidente
L

FB.-

ROD. TRANSAMAZONICA C/ IO'RUÀ ANfXO AO GI\ASIO MUN


		2017-09-04T11:21:51-0300




